



Strażacy z Wyszomerza mają coraz lepsze warunki do pełnienia służby

str. 4



„Laury Cisowe” z podsumowaniem poprzednich lat

str. 6



Łączą nas lasy

str. 7

Bezpłatny biuletyn



NOWOGARDZKIE WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

GMINA NOWOGARD
WYRÓŻNIONA



ZŁOTĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ
GRYFA
ZACHODNIOPOMORSKIEGO

ISSN 2544-0241

Dobra Strona Informacji • www.nowogard.pl



Nr 10/2023 11.05.2023 r.



Pożegnanie absolwentów II LO w Nowogardzie
czytaj na str.5



Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nowogardzie z nowym zarządem
str.3



Ciąg dalszy wymiany piecy w gminie Nowogard
str.2

Ciąg dalszy wymiany piecy w gminie Nowogard

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla podpisał przed Majówką kolejne umowy na dofinansowanie przez gminę wymiany starych piecy na nowoczesne, proekologiczne źródła ogrzewania. Zdecydowały się na to cztery rodziny mieszkające w podnowogardzkich wsiach, a skorzystać będą mogły one z dopłat w wysokość do 50% poniesionych kosztów, jednak nie więcej jak 3000 zł w przypadku budynków jednorodzinnych. W budynkach wielorodzinnych maksymalna kwota dotacji wynieść ma 5000 zł. Jak można było usłyszeć, stare „kopciuchy” wymienione zostaną na piecy na gaz i pellet, a co warto podkreślić, jedna z osób jeszcze nie dokonała wyboru, bo można to zrobić już po podpisaniu umowy.

Burmistrz podczas podpisywania umów podkreślał, że bardzo cieszy go to, że beneficjenci programu „Zdrowe powietrze w Nowogardzie” nie tylko sami sobie ułatwiają życie, ale także dbają o otocze-



nie. Dodał, że są oni także dla innych mieszkańców gminy dobrym przykładem na to, że program wciąż działa i należy z niego korzystać. Zapewnił, że środków na jego realizację nie zabraknie.

O dotację nadal starać się mogą osoby fizyczne i prawne będące właścicielami, współwłaścicielami domów jednorodzinnych, wielorodzinnych lub lokali mieszkalnych oraz wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. Dofinansowaniu podlega zakup kotła gazowego na olej opałowy, kotła na biomasę lub paliwo stałe, co najmniej 5 klasy lub pieca zasilanego prądem elektrycznym. Dofinansowanie można będzie uzyskać również na elementy związane z nowym systemem ogrzewania. Więcej informacji na ten temat szukać należy w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska (Justyna Wiącek, tel. 91 39 26 238).

Paweł Botarski

BEZPŁATNE badanie USG

Samorządowa Fundacja Opieki Medycznej Zdrowie zaprasza Panie z terenu gminy Nowogard w wieku 18 - 39 lat na BEZPŁATNE badanie USG piersi.

Badania wykonywane są w Centrum Medycznym Profi-Med w Goleniowie.

Planowany wyjazd: **17 maja 2023 r. o godz. 16:30.**

Rejestracja pod numerem tel. : 793-555-678.

Zadanie finansowane przez gminę Nowogard (www.nowogard.pl).

Zapraszam serdecznie

Marta Pińkowska

Prezes Zarządu

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nowogardzie z nowym zarządem

26 kwietnia w Nowogardzkim Domu Kultury odbyło się spotkanie sprawozdawczo - wyborcze największej w naszej gminie organizacji, czyli miejscowego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Jego członków witał między innymi burmistrz Robert Czapla, dziękując za wszystkie podejmowane przez seniorów działania oraz gratulując im widocznych na każdym kroku energii, pasji i zaangażowania w to, co robią. Wśród zaproszonych gości byli także dyrektor Nowogardzkiego Domu Kultury Aneta Drążewska oraz pastor Kościoła Ewangelickich Chrześcijań Cezary Komisarz. Najważniejsze tego dnia były jednak wybory nowego zarządu oddziału i jego prezesa. Tym ostatnim po raz kolejny została Pani Renata Stasiak, której gratulujemy i życzymy samych sukcesów w kolejnej pięcioletniej kadencji!

Skład zarządu:

Renata Stasiak – przewodnicząca,
Celina Chłopek – wiceprzewodnicząca,
Barbara Wojciechowska – sekretarz,
Kazimiera Talaszek – skarbnik,
Elżbieta Ziętek – członkini,



Mirosław Urtnowski – członek.

Danuta Zamryj – członkini.

Dla porządku podajmy też skład komisji rewizyjnej Związku:

Elżbieta Cwińska – przewodnicząca,

Eugenia Woźnicka – sekretarz,

Krystyna Szypra – członkini.



Strażacy z Wyszomierza mają coraz lepsze warunki do pełnienia służby

22 kwietnia burmistrz Nowogardu spotkał się z druhami z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszomierzu. Zakończono tam niedawno kolejny etap prac rozpoczętych już w ubiegłym roku, gdy do remizy doprowadzone zostało przyłącze wodociągowe. Dzięki przekazaniu na ten cel pieniędzy z budżetu gminy strażacy sami wykonali instalację ściekową, a zwieńczeniem tych działań było stworzenie pomieszczenia socjalnego z całą niezbędną armaturą sanitarną, które zaprezentował burmistrzowi druh Andrzej Kania, bardzo sobie chwaliąc współpracę z Robertem Czaplą.



Na tym inwestycje w remizę OSP Wyszomierz się nie skończą. Po rozmowie z druhami burmistrz zapowiedział, że z gminnego budżetu pokryte zostaną koszty zakupu materiałów budowlanych, potrzebnych do stworzenia kolejnego wydzielonego od części garażowej pomieszczenia z szafkami na ubrania. Modernizacją obiektu zajmą się sami strażacy.

Warto przypomnieć, że pod koniec 2019 roku do remizy w Wyszomierzu trafił ciężki wóz strażacki, pozyskany z posterunku Państwowej Straży Pożarnej w Nowogardzie.

Paweł Botarski



W dniu Świętego Floriana
Wszystkim Strażakom składamy
najserdeczniejsze życzenia, podziękowania
i wyrazy uznania za pełnioną służbę.

Dziękujemy za Wasz trud, zaangażowanie,
gotowość o każdej porze dnia i nocy
a w sposób szczególny za poświęcenie
w ratowaniu ludzkiego życia,
zdrowia i mienia.

Zastępca burmistrza
Bogdan Jaroszewicz

Burmistrz Nowogardu
Robert Czapla

Pożegnanie absolwentów II LO w Nowogardzie

28 kwietnia podczas uroczystego apelu pożegnanych zostało 68 absolwentów II Liceum Ogólnokształcącego w Nowogardzie. Był to czas podsumowań, refleksji i wspomnień, ale także pierwszy krok ku nowej drodze. Wszystkiego najlepszego na niej życzył młodym mieszkańcom gminy między innymi zastępca burmistrza Roberta Czapli Bogdan Jaroszewicz, a także dyrektor, Leszek Becela, kierując do

tegorocznych maturzystów kilka pozytywnych i motywujących słów. Wręczone zostały też wyróżnienia, a absolwenci z największymi osiągnięciami złożyli swoje podpisy w Złotej Księdze. Matury rozpoczynają się 4 maja, życzymy połamania piór!

Paweł Botarski



„Laury Cisowe” z podsumowaniem poprzednich lat

24 kwietnia w nowogardzkim ratuszu odbyło się posiedzenie członków kapituły „Lauru Cisowego”, której przewodniczącym jest burmistrz Robert Czapla. Ustalono, że uroczystość rozdania nagród przesunięta zostanie na początek 2024 roku, należy bowiem w jej trakcie godnie podsumować także lata od 2020 - 2022, w trakcie któ-



rych ze względu na restrykcje związane z pandemią Covid-19 zrezygnowano z jej organizowania. Odbyła się zatem odrębne wydarzenie, nie kolidujące z innymi uroczystościami, podczas którego uhonorowane zostaną osoby, które w ostatnich czterech latach osiągnęły wybitne sukcesy w różnych dziedzinach: biznesie i gospodarce oraz działalności społecznej w zakresie oświaty, kultury, sportu, opieki społecznej, opieki zdrowotnej i ochrony środowiska.

Kapituła „Lauru Cisowego” uznała jednogłośnie, że wnioski o przyznanie tytułu składać będzie można do listopada 2023 roku, a te, które już trafiły do ratusza, zostaną zachowane. Doskonałą okazją do ich rozdania będzie początek przyszłego roku, czyli okres, w którym zazwyczaj dokonuje się różnego rodzaju podsumowań. Osobom, które mają szczególne zasługi w promowaniu Ziemi Nowogardzkiej, taka noworoczna gala, która na stałe wejdzie do kalendarza wydarzeń, po prostu się należy.

*Urszula Kluczevska
Wydział Rozwoju Lokalnego,
Funduszy, Kultury i Sportu*

Burmistrz Robert Czapla powołał nową pełnomocnik do spraw uchodźców z Ukrainy

Mariana Bereźnicka, mieszkająca od ponad roku w Nowogardzie obywatelka Ukrainy, została nową pełnomocniczką burmistrza gminy Nowogard, Roberta Czapli, do spraw uchodźców z Ukrainy. Wcześniej funkcję tę pełniła Krystyna Radkowska, która jednak podjęła niedawno decyzję o powrocie na Ukrainę. Burmistrz Robert Czapla zaznaczał, że współpraca z nią układała się świetnie i szczególnie wiosną ubiegłego roku udało się dzięki niej udzielić pomocy wielu uchodźcom, którzy szukali schronienia w naszej gminie, a zmiana personalna podyktowana była jej własnym wyborem.

K. Radkowską zastąpiła Mariana Bereźnicka, która, choć zdecydowana większość uchodźców ma już załatwione najważniejsze formalności, będzie pomagała swoim rodakom w załatwianiu różnego rodzaju spraw. Takich choćby, jak sama tłumaczy, jak kupno samochodu czy wynajem mieszkania.



Mariana Bereźnicka mieszka w Nowogardzie ze swoimi dziećmi od lutego 2022 roku.

Łączą nas lasy

21 kwietnia przy Zielonej Kuźni w Płotkowie zebrało się kilkadziesiąt osób, które włączyły się w działania Nadleśnictwa Nowogard, zorganizowane w ramach akcji Łączą Nas Lasy. Byli przedstawiciele służb mundurowych, szkół, parafii i klubu Bosman Nowogard, a także mocna ekipa, reprezentująca Urząd Miejski w Nowogardzie. Zadanie do wykonania było jedno: obsadzenie połaci, na której dorosłe drzewa wcześniej zostały wycięte, by wkrótce pojawił się tutaj nowy drzewostan. Sadzono sosnę.

Na drewno z dorosłych drzew trzeba będzie trochę poczekać, jednak młode drzewka będą produkowały „od ręki”, a akumulacja dwutlenku węgla osiągnie swoje maksimum już po około 25 latach. Poprzednie pokolenia posadziły las dla nas. My posadziliśmy dla naszych dzieci, wnuków i prawnuków.

Na wszystkich uczestników akcji w Zielonej Kuźni czekał poczęstunek w postaci pieczonych kiełbasek, grochówki, drobniejszych przekąsek oraz ciast i słodczy.



To kolejna proekologiczna akcja, w którą włączyli się przedstawiciele gminy Nowogard. Dla samorządu i burmistrza Roberta Czaplina to od lat bardzo ważny aspekt podejmowanych na rzecz lokalnej społeczności zadań.

Paweł Botarski



Apel o pomoc dla Pogorzalców z Maciejewa gm. Maszewo

W pożarze wielorodzinnego budynku w Maciejewie, gm. Maszewo, który miał miejsce w dniu 18 kwietnia 2023 r., ucierpiało 5 rodzin.

Ponad 20 osób straciło dorobek całego życia. Budynek nie nadaje się do zamieszkania. Pilnie trzeba go odbudować.

Gmina zapewniła tymczasowe lokale dla 13 osób i uruchomiła niezbędną pomoc wszystkim poszkodowanym.

Koszt odbudowy budynku będzie bardzo duży, dlatego zwracam się do Państwa z apelem o wsparcie finansowe. Wpłaty można dokonywać na specjalnie uruchomiony na ten cel rachunek bankowy 58 9375 1054 6800 0231 2000 0510 z dopiskiem „Pomoc finansowa dla Pogorzalców”.

Zebrane środki przeznaczymy głównie na odbudowę spalonego domu. Wierzę, że wspólnymi siłami uda nam się pomóc tym rodzinom.

*Burmistrz Maszewa
Paweł Piesio*

Majówka pełna wrażeń. Rozrywka, emocje, ale też oficjalne uroczystości

Bardzo efektownie wypadła tegoroczna Majówka w Nowogardzie. Tym razem rozpoczęła się ona już 30 kwietnia, a sporo działo się tego dnia na scenie głównej, ustawionej przy placu Szarych Szezegów. Jako pierwsi pojawili się na scenie młodzi artyści z Nowogardzkiego Domu Kultury, była więc okazja posłuchać utworów wykonanych przez: Mały Zespół Wokalny Idealne i Duży Zespół Wokalny Idealni, które są prowadzone przez Justynę Sosnowską, zespół Novo Singers Magdaleny Sułkowskiej, zaśpiewali również soliści ze Studia Wokalnego Aleksandry Przybyły. Po występach naszych artystów scenę przejął zespół After Work, który swoim żywiołowym repertuarem rozruszał publiczność, po nim zagra disco polowy Diadem, a gwiazdą wieczoru była rockowa grupa Myslovitz. Dzień zakończyliśmy z DJ'em Gabrielem.

1 maja, o godzinie 12.00, na Placu Wolności w Nowogardzie, odbyły się uroczystości związane z Międzynarodowym Świętem Pracy. W tym dniu



przedstawiciele władz samorządowych, w tym burmistrz Robert Czapla, delegacje partii politycznych, a także mieszkańcy Nowogardu uczestniczyli w złożeniu wieńców i kwiatów pod Pomnikiem Kombatantom RP na Placu Wolności.



Drugi dzień majówki kontynuowany był na scenie głównej, na której pojawiły zaprezentowali się Dziecięcy Zespół Piosenki Ludowej, Wesota Ferajna, Ak-Centy, Animando, wokaliści ze Studia Wokalnego Aleksandry Przybyły i Alberta Moroza, a także grupy taneczne: Smile i Smile mini Anny Jabłońskiej, Teatr Tańca Ewy Paś,



Dancing Stars Moniki Duraj, Flesz Dance 1 i Flesz Dance 2 Agaty Kubiak oraz Formacja Latino Tomasa Żukowskiego. Wieczór spędziliśmy z Racisovą, której rytmiczne piosenki, łączące w sobie elementy folku i disco polo, porwały do tańca zgromadzoną publiczność. Gwiazdą dnia była oczywiście Kasia Kowalska, jedna z najbardziej znanych i charyzmatycznych postaci na polskiej scenie muzycznej. Liczną publiczność, zgromadzoną pod sceną przejął DJ Gabriell, który zakończył cykl imprez majówkowych w Nowogardzie.

2 maja odbyły się między innymi turnieje piłki nożnej, tenisa



ziemnego, szachów i street workout, a w Dniu Konstytucji 3 Maja ponownie pod Pomnikiem Komбатantom RP zebrały się oficjalne delegacje, by złożyć pod nim wiązanki kwiatów. W Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się także konkurs wiedzy o naszym mieście pod hasłem „Nowogard - nasza mała ojczyzna”.

Głównym organizatorem Majówki był burmistrz Robert Czapla.

Paweł Botarski

Wszystkim maturzystom życzymy powodzenia
i trzymamy za Was kciuki!

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla
Zastępca burmistrza Bogdan Jaroszewicz



ŻONA DO ADOPCJI
Marek PITUCH

Alibeta LENSKA
Magdalena WRÓBEL
Olga BORYS
Marek PITUCH
Michał ROLHICKI
Jakub WONS

Występują: Magdalena Wróbel, Marek Pituch oraz Jakub Wons

24.05.2023 r. godz. 19:00

IV Regionalny Konkurs Piosenki Ludowej

Piękna nasza Polska cała

Zgłoszenia do 01.06.2023 r.
Karta zgłoszenia i regulamin na www.ndk.pl
Prezentacje konkursowe:
06.06.2023 r. godz. 10:00
sala widowiskowa NDK

NOWOGARDZKI DOM KULTURY

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że odszedł od nas



Ś.P. Zdzisław Bogdański
wieloletni pracownik Gminy Nowogard
i kierownik wydziału Gospodarki
Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa
w latach 1983 - 2011

Bogdan Jaroszewicz
Zastępca Burmistrza
Nowogardu

Robert Czapla
Burmistrz
Nowogardu

GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu zaprasza do składania ofert na realizację zadania:

„Wykonanie aktualizacji kosztorysów inwestorskich dla dokumentacji : Budowa lądowiska dla helikopterów na terenie działki nr 6/1 ob.7 miasta Nowogard”



DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Ewa Pierikowska, tel. 913926240 e-mail: inwestycje@nowogard.pl

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

Dokumenty należy złożyć w zamkniętej kopercie w terminie do dnia **12.05.2023r. do godz. 10.00** na adres Biuro Obsługi Interesanta Gmina Nowogard ul. Plac Wolności 1;

72-200 Nowogard z adnotacją: „Wykonanie aktualizacji kosztorysów inwestorskich dla dokumentacji: Budowa lądowiska dla helikopterów na terenie działki nr 6/1 ob. 7 miasta Nowogard”

www.nowogard.pl

GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu zaprasza do składania ofert na:

„Renowację 10 szt. donic drewnianych na Placu Wolności.”



DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Anna Stoklos, tel. 913926239, e-mail: astoklos@nowogard.pl

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

Dokumenty należy złożyć w zamkniętej kopercie w terminie do dnia **12.05.2023 r. do godz. 11.00** na adres Biuro Obsługi Interesanta Gmina Nowogard ul. Plac Wolności 1; 72-200

Nowogard z adnotacją: „Renowacja donic – Plac Wolności”.

www.nowogard.pl


Daty poboru krwi w 2023 roku

29 czerwca
13 lipca
10 sierpnia
14 września

12 października
09 listopada
07 grudnia

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00
ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit



Dobra strona Informacji

www.nowogard.pl

AKTUALNOŚCI • PRZETARGI • INFORMACJE • ZDJĘCIA

Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206



Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8;

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep „PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; Pasmateria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, „U NATALII” ul. Zamkowa 4

Wydawca: GMINA NOWOGARD

Nakład: 2500 egz.

Adres: Redakcja „Nowogardzkie Wiadomości Samorządowe”
72-200 Nowogard, pl. Wolności 1
tel. 91 39 26 200

Redaktor wydania: Andrzej Sawicki

Kontakt: sekretariat@nowogard.pl

Strona www.nowogard.pl

Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcji tekstów oraz zmiany tytułów.